ENC: RESULTADO - EDITAL 002/2022

Iara Lana Santana <iara.santana@meioambiente.mg.gov.br>
em nome de
Superintendência De Saneamento Básico <susab@meioambiente.mg.gov.br>
Qua, 08/06/2022 10:29

Para: Andreia Mendes da Silva <andreia.silva@meioambiente.mg.gov.br>

Bom dia, Andreia!

Segue para seu conhecimento e controle.

Atenciosamente,

De: Iara Lana Santana em nome de Superintendência De Saneamento Básico
<susab@meioambiente.mg.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 6 de junho de 2022 14:46
Para: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - JGM <meioambientejgm@gmail.com>
Assunto: RE: RESULTADO - EDITAL 002/2022

Prezados,

Em resposta ao ques onamento/recurso apresentado, temos a informar que:

Após  nova  verificação  da  documentação  apresentada  pelo  município,  constatou-se  que,  de  fato,  foi
enviado o Plano de Ação para Regularização da Des nação de RSU (item G do Anexo III).

Diante  do  exposto,  o  município  de  José  Gonçalves  de  Minas  será  considerado  habilitado  quando  da
publicação do resultado final do edital.

Atenciosamente,

De: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - JGM <meioambientejgm@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 24 de maio de 2022 13:21
Para: Superintendência De Saneamento Básico <susab@meioambiente.mg.gov.br>
Assunto: RESULTADO - EDITAL 002/2022

Boa Tarde Prezados,

Firefox about:blank

1 of 2 08/06/2022 10:34

Consultando o resultado do Edital 002/2022,  o município de José Gonçalves de Minas se
encontra não HABILITADO pela seguinte pendência: "Plano de ação e cronograma de
regularização da destinação de RSU".

No entanto, apresentamos o plano de ação e cronograma de regularização da destinação de
RSU (ITEM G) no ANEXO III, conforme solicitado pelo edital 002/2022.

Peço por gentileza para verificar a alegação!

Desde já agradeço!

Att
--

Firefox about:blank

2 of 2 08/06/2022 10:34

1

Andreia Mendes da Silva

De: Iara Lana Santana em nome de Superintendência De Saneamento Básico
Enviado em: terça-feira, 24 de maio de 2022 13:23
Para: Sophia Catisani Lara Rocha
Cc: Juliana Oliveira de Miranda Pacheco; Andreia Mendes da Silva
Assunto: ENC: RESULTADO - EDITAL 002/2022

Prezada Sophia,

Boa tarde!

Encaminho dúvida sobre o resultado do edital 02/2022, para conhecimento e providências
cabíveis.

Atenciosamente

De: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - JGM <meioambientejgm@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 24 de maio de 2022 13:21
Para: Superintendência De Saneamento Básico <susab@meioambiente.mg.gov.br>
Assunto: RESULTADO - EDITAL 002/2022

Boa Tarde Prezados,

Consultando o resultado do Edital 002/2022,  o município de José Gonçalves de Minas se encontra
não HABILITADO pela seguinte pendência: "Plano de ação e cronograma de regularização da destinação
de RSU".

No entanto, apresentamos o plano de ação e cronograma de regularização da destinação de RSU (ITEM G)
no ANEXO III, conforme solicitado pelo edital 002/2022.

Peço por gentileza para verificar a alegação!

Desde já agradeço!

Att
--